
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 

 

Informe sobre la matrícula de màsters universitaris 2014-2015 
 

 
 
 

Document Informatiu 
Consell de Govern, sessió de 18.12.2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 
 
 



Matricula Estudis de Màster
Curs Acadèmic 2014-2015 (1)

INT ANG EM D H Tt D H Tt

183 UTGAB Màster en Arquitectura, Energia i Medi Ambient 16 16 32 16 16 32 1.315
183 UTGAB Màster en Gestió i Valoració Urbana 12 10 22 12 11 23 1.312
183 UTGAB Màster en Paisatgisme 17 2 19 32 10 42 3.223
183 UTGAB Màster en Tecnologia a l'Arquitectura 23 19 42 59 53 112 1.275
183 UTGAB Màster en Teoria i Història de l'Arquitectura 4 7 11 6 7 13 1.935
183 UTGAB Màster en Teoria i Pràctica del Projecte d'Arquitectura 25 22 47 29 26 55 355
183 UTGAB Màster en Urbanisme 20 18 38 33 33 66 1.885
310 EPSEB Màster en Enginyeria d'Edificació 15 15 30 27 29 56 1.601
200 FME Master in Advanced Mathematics and Mathematical Engineering S 6 12 18 10 14 24 561
200 FME Màster en Estadística i Investigació Operativa S 16 18 34 42 42 84 1.794
230 ETSETB Màster Erasmus Mundus en Enginyeria Fotònica, Nanofotònica I Biofotònica S S 1 5 6 1 5 6 192
230 ETSETB Màster en Fotònica S S 5 18 23 6 21 27 1.182
240 ETSEIB Màster en Seguretat i Salut en el Treball: Prevenció de Riscos Laborals S 11 7 18 22 21 43 1.006
370 FOOT Màster en Optometria i Ciències de la Visió 23 7 30 26 10 36 1.335
220 ETSEIAT Màster en Enginyeria Aeornàutica 7 27 34 7 27 34 1.111
300 EETAC Màster en Ciència i Tecnologia Aeroespacial S 7 7 5 22 27 600 Es reverifica
250 ETSECCPB Màster en Enginyeria Estructural i de la Construcció 9 32 41 14 51 65 1.800
250 ETSECCPB Màster en Enginyeria Civil 0 2 17 19 457
250 ETSECCPB Màster en Enginyeria de Camins, Canals i Ports 24 78 102 37 112 149 7.949
250 ETSECCPB Màster en Enginyeria Geològica i de Mines S 0 1 9 10 615
250 ETSECCPB European Master in Hydroinformatics and Water Management (EuroAquae) S S 2 7 9 3 7 10 210
250 ETSECCPB Màster en Anàlisi Estructural de Monuments i Construccions Històriques (SAMHC) S S 9 14 23 9 14 23 819
250 ETSECCPB Màster Erasmus Mundus en Mecànica Computacional S S 16 16 16 16 435
250 ETSECCPB Màster en Mètodes Numèrics en Enginyeria S 2 15 17 3 21 24 690
250 ETSECCPB Màster Erasmus Mundus En Gestió Del Risc Per Inundació S S 11 10 21 11 10 21 420
330 EPSEM Màster en Enginyeria de Mines 6 15 21 8 23 31 877
708 ETCG Màster en Enginyeria del Terreny i Enginyeria Sísmica 11 15 26 18 34 52 1.372
390 ESAB Màster en Sistemes Agrícoles Periurbans 0 1 2 3 75
390 ESAB Màster en Agricultura per al Desenvolupament 0 5 2 7 105
390 ESAB Màster Erasmus Munuds en Anàlisi de Polítiques Agràries, Alimentàries i Mediambientals S 1 1 2 1 1 2 40
390 ESAB Màster en Tecnologies Facilitadores per a la Indústria alimentària i de Bioprocesos 2 5 7 2 5 7 180 Nou
220 ETSEIAT Màster en Enginyeria en Organització S 14 38 52 40 107 147 2.930
220 ETSEIAT Màster en Enginyeria De Sistemes Automàtics I Electrònica Industrial 1 21 22 5 48 53 1.073,50
220 ETSEIAT Màster en Enginyeria Industrial 7 36 43 11 57 68 2.144,50
240 ETSEIB Màster en Logística, Transport i Mobilitat 0 8 14 22 574
240 ETSEIB Màster en Cadena de Subministrament, Transport i Mobilitat 8 9 17 8 9 17 485
240 ETSEIB Màster en Polímers i Biopolímers 1 1 1 1 4,50
240 ETSEIB Master in Environomical Pathways for Sustainable Energy Systems S S 2 14 16 2 15 17 542
240 ETSEIB Màster en Enginyeria d'Automoció 40 40 1 75 76 1.914,50
240 ETSEIB Màster en Enginyeria Química 13 19 32 18 31 49 1.312,50
240 ETSEIB Màster en Automàtica I Robòtica S 0 40 40 3 62 65 1.736,50
240 ETSEIB Màster en Enginyeria d'Organització 17 36 53 26 66 92 2.466,00
240 ETSEIB Màster en Enginyeria Nuclear S 2 18 20 2 22 24 603,50
240 ETSEIB Màster en Enginyeria Industrial 40 132 172 40 132 172 4.527
240 ETSEIB European Master in Advanced Materials Science and Engineering (AMASE) S 4 4 8 6 8 14 485
240 ETSEIB Màster en Ciència i Enginyeria de Materials 6 17 23 8 27 35 936,50
320 EET Màster En Enginyeria de Tecnologies de Materials Fibrosos 1 5 6 4 5 9 246
340 EPSEVG Màsteri En Enginyeria De Sistemes Automàtics I Electrònica Industrial 3 21 24 4 25 29 767
820 EUETIB Màster en Enginyeria de l'Energia 9 36 45 15 72 87 1.960,50
860 EEI Màster en Enginyeria del Cuir 3 9 12 4 9 13 384 Nou
270 FIB Màster en Arquitectura de Computadors, Xarxes i Sistemes 0 2 2 60
270 FIB Màster en Tecnologies de la Informació 0 1 1 12
270 FIB Màster en Computació 0 1 1 30
270 FIB Màster en Enginyeria Informàtica 2 16 18 6 33 39 963
270 FIB Innovació i investigació en informàtica/Innovation and Research in Informatics (MIRI) S 4 29 33 12 72 84 2.160,50
270 FIB Màster en Intel·ligència Artificial S S 3 17 20 5 36 41 1.091,50
270 FIB Erasmus Mundus Master in Distributed Computing S S 1 3 4 1 3 4 120
270 FIB Erasmus Mundus master's degree in Data Mining & Knowledge Management S S 1 1 6 6 176
270 FIB Erasmus Mundus Master in Information Technologies for Business Intelligence (IT4BI) S S 4 3 7 4 3 7 210
280 FNB Màster en Enginyeria Nàutica i Transport Marítim 1 9 10 1 9 10 255 Nou
280 FNB Màster en Enginyeria Marina 9 9 9 9 258 Nou
230 ETSETB Master of Science in Information and Communication Technologies (MINT) 0 2 2 4 100
230 ETSETB European Master of Research on Information and Communication Technologies (MERIT) S S 1 5 6 3 10 13 318
230 ETSETB Màster en Enginyeria Telemàtica 0 1 1 2 60
230 ETSETB Màster en Enginyeria de Telecomunicació S 1 32 33 1 52 53 1.490
230 ETSETB Màster en Enginyeria Electrònica S 3 14 17 3 41 44 1.000
300 EETAC Màster en Enginyeria i Gestió de les Telecomunicacions  (MASTEAM) S 1 3 4 5 22 27 599 Es reverifica
250 ETSECCPB Màster en Enginyeria Ambiental 13 18 31 19 26 45 1.335
290 ETSAV Màster en Intervenció Sostenible en el Medi Construït 11 8 19 11 8 19 585 Nou
330 EPSEM Màster en Enginyeria de Recursos Naturals 7 4 11 9 9 18 455 Es reverifica
480 ISUPC Tecnologia per al desenvolupament humà i la cooperació 0 1 2 3 90
480 ISUPC Màster en Ciència i Tecnologia de la Sostenibilitat 12 7 19 19 13 32 1.880,50
410 ICE Màster en Formació del professorat d'ESO, BATX.,  FP i Idiomes. Esp. en tecnologia 13 25 38 18 29 47 2.286
410 ICE Màster en Formació del professorat d'ESO, BATX.,  FP i Idiomes. Esp.en tecn. industrials 6 21 27 8 22 30 1.620

491 1.138 1.629 783 1.867 2.650 78.973

(1) Les dades de matrícula del curs 2014-2015 són provisionals i corresponen a la matrícula del 1er quadrimestre. S'ha de tenir en compte que molts màsters ofereixen la possibilitat d'iniciar els estudias durant el 2n quadrimestre
(2) INT: Màster interuniversitari; ANG: màster en anglès; EM: Màster Erasmus Mundus

Màsters desprogramats
Master amb edició 2014-2015 temporalment suspesa
Màster Erasmus Mundus
Versió nacional de l'Erasmus Mundus
Màsters amb menys de 10 alumnes de nou accés
Màsters entre 10 i 20 alumnes de nou accés

TOTAL

Enginyeria 
Informàtica

Eng. Naval, 
Marítima i 

Nàutica

Enginyeria de 
Telecomunicac

ió

Medi Ambient, 
Sostenibilitat i 

Recursos 
Naturals

Altres

Ciències 
Aplicades

Eng. 
Aeroespacial

Enginyeria Civil

Eng. 
Biosistemes

Enginyeria 
Industrial

S'intregren 
tots en el 

Master únic 
excepte 

paisatgisme 
que es 

reverifica

Arquitectura, 
Urbanisme i 

Edificació

Estudiantat Total Crèdits 
ordinaris 

matriculats
Unitat Màster

Estudiantat Nou
Àmbit

Característiques (2)



Matricula Nou Ingrés Estudis de Màster
Evolució darrers 3 cursos acadèmics

D H Tt D H Tt D H Tt
183 UTGAB Màster en Arquitectura, Energia i Medi Ambient 12 14 26 12 12 24 16 16 32
183 UTGAB Màster en Gestió i Valoració Urbana 16 12 28 12 8 20 12 10 22
183 UTGAB Màster en Paisatgisme 14 9 23 14 7 21 17 2 19
183 UTGAB Màster en Tecnologia a l'Arquitectura 33 43 76 28 29 57 23 19 42
183 UTGAB Màster en Teoria i Història de l'Arquitectura 5 8 13 7 7 14 4 7 11
183 UTGAB Màster en Teoria i Pràctica del Projecte d'Arquitectura 23 23 46 19 23 42 25 22 47
183 UTGAB Màster en Urbanisme 15 10 25 7 6 13 20 18 38
310 EPSEB Màster en Enginyeria d'Edificació 7 16 23 12 16 28 15 15 30
200 FME Màster en Estadística i Investigació Operativa 24 15 39 35 33 68 16 18 34
200 FME Master in Advanced Mathematics and Mathematical Engineering 6 10 16 10 11 21 6 12 18
230 ETSETB Màster en Fotònica 7 18 25 6 24 30 5 18 23
230 ETSETB Màster Universitari En Enginyeria Fotònica, Nanofotònica I Biofotònica 3 3 1 3 4 1 5 6
240 ETSEIB Màster en Seguretat i Salut en el Treball: Prevenció de Riscos Laborals 14 14 28 11 11 22 11 7 18

Ciències de la 
Salut

370 FOOT Màster en Optometria i Ciències de la Visió 1 1 2 7 6 13 23 7 30

220 ETSEIAT Màster en Enginyeria Aeronàutica 7 27 34
300 EETAC Màster en Ciència i Tecnologia Aeroespacial 5 14 19 5 14 19 7 7 En reverificació
250 ETSECCPB European Master in Hydroinformatics and Water Management (EuroAquae) 10 4 14 5 5 10 2 7 9
250 ETSECCPB Màster en Anàlisi Estructural de Monuments i Construccions Històriques (SAMHC) 13 12 25 2 3 5 9 14 23
250 ETSECCPB Màster en Enginyeria Civil 1 8 9 1 11 12
250 ETSECCPB Màster en Enginyeria de Camins, Canals i Ports 3 17 20 11 28 39 24 78 102
250 ETSECCPB Màster en Enginyeria de Gestió Costanera i Marítima 2 1 3
250 ETSECCPB Màster en Enginyeria Estructural i de la Construcció 12 29 41 5 18 23 9 32 41
250 ETSECCPB Màster en Enginyeria Geològica i de Mines 1 9 10
250 ETSECCPB Màster en Mètodes Numèrics en Enginyeria 6 6 1 5 6 2 15 17
250 ETSECCPB Màster Erasmsu Mundus en Mecànica Computacional 1 5 6 2 14 16 16 16
250 ETSECCPB Màster Universitari Erasmus Mundus En Gestió Del Risc Per Inundació 5 15 20 11 10 21
330 EPSEM Màster en Enginyeria de Mines 3 9 12 6 15 21
708 ETCG Màster en Enginyeria del Terreny i Enginyeria Sísmica 12 22 34 11 21 32 11 15 26
390 ESAB Màster en Tecnologies Facilitadores per a la Indústria Alimentària i de Bioprocesos 2 5 7 Nou
390 ESAB Màster Erasmus Mundus en Anàlisi de Polítiques Agràries, Alimentàries i Mediambientals 1 1 2
220 ETSEIAT Màster en Enginyeria en Organització 10 51 61 18 44 62 14 38 52
220 ETSEIAT Màster en Enginyeria Industrial 6 28 34 7 36 43
220 ETSEIAT Màster Universitari En Enginyeria De Sistemes Automàtics I Electrònica Industrial 2 16 18 4 26 30 1 21 22
240 ETSEIB Màster en Enginyeria d'Automoció 1 23 24 27 27 40 40
240 ETSEIB Màster en Enginyeria d'Organització 6 22 28 8 24 32 17 36 53
240 ETSEIB Màster en Enginyeria Industrial 40 132 172
240 ETSEIB Màster en Logística, Transport i Mobilitat 8 16 24 8 11 19
240 ETSEIB Màster en Cadena de Subministrament, Transport i Mobilitat 8 9 17
240 ETSEIB Màster Universitari En Automàtica I Robòtica 2 16 18 3 23 26 40 40
240 ETSEIB Màster Universitari En Enginyeria Nuclear 8 25 33 1 7 8 2 18 20
240 ETSEIB Màster Universitari en Enginyeria Química 6 8 14 6 12 18 13 19 32
240 ETSEIB Màster en Ciència i Enginyeria de Materials 4 10 14 3 10 13 6 17 23
240 ETSEIB European Master in Advanced Materials Science and Engineering (AMASE) 2 2 4 4 8 12 4 4 8
240 ETSEIB Master in Environomical Pathways for Sustainable Energy Systems 5 17 22 1 11 12 2 14 16
320 EET Màster En Enginyeria de Tecnologies de Materials Fibrosos 2 3 5 3 3 1 5 6
340 EPSEVG Màster Universitari En Enginyeria De Sistemes Automàtics I Electrònica Industrial 2 7 9 3 21 24
820 EUETIB Màster en Enginyeria de l'Energia 4 18 22 10 30 40 9 36 45

Ciències 
Aplicades

Enginyeria 
Aeroespacial

Enginyeria 
Civil

Enginyeria de 
Biosistemes

Enginyeria 
Industrial

S'intregren 
tots en el 

Master únic 
excepte 

paisatgisme 
que es 

2013-142012-13 2014-15 (*)Àmbit Unitat Nom de l'estudi

Arquitectura, 
Urbanisme i 

Edificació



D H Tt D H Tt D H Tt
2013-142012-13 2014-15 (*)Àmbit Unitat Nom de l'estudi

860 EEI Màster en Enginyeria del Cuir 3 9 12 Nou
270 FIB Erasmus Mundus Master in Distributed Computing 1 6 7 1 5 6 1 3 4
270 FIB Erasmus Mundus Master in Information Technologies for Business Intelligence (IT4BI) 4 3 7
270 FIB Erasmus Mundus master's degree in Data Mining & Knowledge Management 1 1 1 1
270 FIB Innovació i investigació en informàtica/Innovation and Research in Informatics (MIRI) 5 27 32 7 35 42 4 29 33
270 FIB Màster en Enginyeria Informàtica 4 16 20 3 14 17 2 16 18
270 FIB Màster en Intel·ligència Artificial 2 19 21 2 14 16 3 17 20
280 FNB Màster en Enginyeria Marina 9 9 Nou
280 FNB Màster en Enginyeria Nàutica i Transport Marítim 1 9 10 Nou
230 ETSETB Màster en Enginyeria de Telecomunicació 34 34 1 32 33
230 ETSETB Màster en Enginyeria Electrònica 1 24 25 26 26 3 14 17
230 ETSETB European Master of Research on Information and Communication Technologies (MERIT) 16 16 3 3 1 5 6
270 FIB Màster en Tecnologies de la informació i la comunicació 3 9 12 1 1 2
300 EETAC Màster en Enginyeria i Gestió de les Telecomunicacions  (MASTEAM) 5 36 41 4 27 31 1 3 4 En reverificació
250 ETSECCPB Màster en Enginyeria Ambiental 4 10 14 6 13 19 13 18 31
290 ETSAV Màster en Intervenció Sostenible en el Medi Construït 11 8 19 Nou
330 EPSEM Màster en Enginyeria de Recursos Naturals 4 4 8 2 5 7 7 4 11 En reverificació
480 ISUPC Màster en Ciència i Tecnologia de la Sostenibilitat 15 13 28 9 6 15 12 7 19
480 ISUPC Màsteren Tecnologia per al Desenvolupament Humà i la Cooperació 2 8 10 S'incoprora a l'a
410 ICE Màster en Formació del professorat d'ESO, BATX.,  FP i Idiomes. Esp. en matemàtiques 20 13 33
410 ICE Màster en Formació del professorat d'ESO, BATX.,  FP i Idiomes. Esp. en tecnologia 20 19 39 19 33 52 13 25 38
410 ICE Màster en Formació del professorat d'ESO, BATX.,  FP i Idiomes. Esp. en  tecnologies industrials 4 10 14 5 13 18 6 21 27

387 777 1164 369 839 1208 491 1137 1628

(*) Les dades de matrícula del curs 2014-2015 són provisionals i corresponen a la matrícula del 1er quadrimestre. S'ha de tenir en compte que molts màsters ofereixen la possibilitat d'iniciar els estudias durant el 2n quadrimestre

Màsters desprogramats
Master amb edició 2014-2015 temporalment suspesa
Màster Erasmus Mundus
Versió nacional de l'Erasmus Mundus
Màsters amb menys de 20 alumnes de nou accés

TOTAL

 

Enginyeria 
Informàtica

Enginyeria 
Naval, 

Enginyeries de 
la 

Telecomunica
ció

Medi 
Ambient, 

Sostenibilitat i 
Recursos 
Naturals

Altres



Matrícula Estudiantat de Nou Ingrés
Evolució darrers 3 cursos

Distribució per gènere

2012-13 2013-14 2014-15 (*)
Dones 387 369 491
Homes 777 839 1.138
Total 1.164 1.208 1.629
(*) Les dades de matrícula del curs 2014-2015 són provisionals i corresponen a la matrícula del 1er quadrimestre. S'ha de tenir en compte que molts màsters ofereixen la possibilitat d'iniciar els estudias durant el 2n quadrimestre

Distribució per àmbit dels estudis

Dones Homes Total Dones Homes Total Dones Homes Total
Arquitectura, Energia i Medi Ambient 125 135 260 111 108 219 132 109 241 10,0% 624 662
Ciències Aplicades 51 60 111 63 82 145 39 60 99 -31,7% 102 45
Ciències de la Salut 1 1 2 7 6 13 23 7 30 130,8% 100 58
Enginyeria Aeroespacial 5 14 19 5 14 19 7 34 41 115,8% 267 172
Enginyeria Civil 52 103 155 49 139 188 74 202 276 46,8% 248 411
Enginyeria de Biosistemes - - - - - - 3 6 9 200 45
Enginyeria Industrial 62 234 296 75 261 336 130 496 626 86,3% 1.584 1.222
Enginyeria Informàtica 13 68 81 13 68 81 14 69 83 2,5% 488 280
Enginyeria Naval, Marítima i Nàutica - - - - - - 1 18 19 175 109
Enginyeries de la Telecomunicació 9 85 94 5 91 96 6 54 60 -37,5% 558 319
Medi Ambient, Sostenibilitat i Recursos Naturals 25 35 60 17 24 41 43 37 80 95,1%
Altres 44 42 86 24 46 70 19 46 65 -7,1%
TOTAL 387 777 1.164 369 839 1.208 491 1.138 1.629 34,9% 4.346 3.323
(*) Les dades de matrícula del curs 2014-2015 són provisionals i corresponen a la matrícula del 1er quadrimestre. S'ha de tenir en compte que molts màsters ofereixen la possibilitat d'iniciar els estudias durant el 2n quadrimestre

Estud. Nous 
Grau 2014-15

Titulats Grau 
2013-14

Àmbit
2012-13 2013-14 2014-15 (*) Variació 

respecte curs 
anterior

387 369 
491 

777 839 

1.138 

2012-13 2013-14 2014-15 (*)

Estudiantat de nou ingrés a màsters 
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